
Projekt 
 
z dnia  6 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIV/150/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 12 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym Stop zagrożeniu zdrowia i życia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz, 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się co 
następuje: 

§ 1.  Rozpatrzyć negatywnie petycję z dnia 21 marca 2020 r dotyczącą ochrony zdrowia mieszkańców 
przez elektroskażeniem. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 6F589F3C-FA3A-43DA-AB48-AE4DAC8B638E. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 23 kwietnia 2020 r. wpłynęła do Urzędu Gminy w Dragaczu petycja przekazana według

właściwości ze Starostwa Powiatowego w Świeciu, która dotyczy interesu publicznego "Stop zagrożeniu

zdrowia i życia". Petycja została zamieszczona na stronie BIP Gminy Dragacz oraz przekazana do

rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz. Postulaty zawarte w złożonej przez

Koalicję Polska Wolna od 5G petycji dotyczyły podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców

gminy przed coraz większą ekspozycją na sztuczne pola elektromagnetyczne o coraz szerszym zakresie

częstotliwości.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 05.05.2020 r. rozpatrując wniesioną

petycję zaopiniowała ją negatywnie z uwagi na fakt że Rada Gminy nie posiada w tym zakresie

kompetencji, a wprowadzone normy promieniowania zostały wprowadzone aktem prawa krajowego, do

wydania którego kompetentnym jest Minister Zdrowia.

Rada Gminy Dragacz przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i petycji uważa podjęcie

niniejszej uchwały w zaproponowanym brzemieniu za zasadne.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie

może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 6F589F3C-FA3A-43DA-AB48-AE4DAC8B638E. Projekt Strona 1




